МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Д-У» 2021 г. Махачкала № ей -О-/

Об утверждении Правил подачи апелляции по результатам
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Республике Дагестан

В соответствии с пунктом 78 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (Официальный интернет-
портал правовой информации (\у\у\у.ргауо.§оу.ги), 2021, 05 марта
№ 0001202103050027), и в целях обеспечения соблюдения единых требований,
разрешения спорных вопросов при оценивании работ участников
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике
Дагестан, защиты их прав

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила подачи апелляции по результатам
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике
Дагестан.

2. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов
детей Минобрнауки РД (Омарова М.В.) направить настоящий приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики
Дагестан.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 29 декабря 2017 г. № 3547-14/17 «Об утверждении
Положения о порядке подачи и рассмотрения апелляции по результатам
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной
регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки Республики Дагестан в
соответствии с распределением обязанностей.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев